
FECHA NO. DESCRIPCION 261,334,909.28

LIB. CREDITO DEBITO SALDO

1/3/2023 Transferencia. 3,233,572.75$         264,568,482.03

1/3/2023 502 Pago por horas extraordinarias de esta D.G.M, del mes de enero del año 2023. 204,053.39$           264,364,428.64

1/3/2023 507 Pago por seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de febrero del año 2023. 1,005,653.02$        263,358,775.62

2/3/2023 Transferencia. 5,182,065.43$         268,540,841.05

2/3/2023 514
Pago por servicio de telefono tipo flota utilizado por esta D.G.M, correspondiente al mes de enero del año 2023, 

No. de cuenta 706585966. 383,570.11$           268,157,270.94

2/3/2023 516
Pago por servicios de telefonía alambrica de esta institución, correspondiente al mes de enero del año 2023, No. 

de cuenta 716558760. 2,205,968.13$        265,951,302.81

2/3/2023 518 Pago compensacion alimenticia de esta D.G.M, del mes de febrero del año 2023. 6,834,800.00$        259,116,502.81

2/3/2023 523
Pago por servicios de agua potable y recogida de basura, en la Sub-Dirección de Santiago de esta institución, 

correspondiente al mes de enero del año 2023. 3,783.00$               259,112,719.81

2/3/2023 536
Pago por seguro de vida colectivo de los empleados de esta D.G.M, correspondiente al mes de febrero del año 

2023. 211,048.00$           258,901,671.81

3/3/2023 Transferencia. 5,017,921.25$         263,919,593.06

6/3/2023 Transferencia. 7,647,662.50$         271,567,255.56

6/3/2023 560
Pago por servicios de internet y conectividad para las oficinas de esta D.G.M, en los Aeropuertos, Puertos y 

Puestos Fronterizos, correspondiente al mes de febrero del año 2023. 2,270,126.27$        269,297,129.29

6/3/2023 564
Pago por servicios de telefonía banda ancha de esta D.G.M, correspondiente al mes de enero del año 2023, cuenta 

No. 743467756. 6,894.03$               269,290,235.26

6/3/2023 567
Pago servicios de conectividad inalambrica de esta D.G.M, correspondiente al mes de enero del año 2023, cuenta 

No. 743552534. 72,505.86$             269,217,729.40

6/3/2023 583

Pago por servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y funcional: AUTOGATES, Lectoras de Pasaportes 

PV-200 y RTE6700, Lectoras de huellas GREENBIT, para ser utilizado por el Departamento de Tecnologia de 

esta D.G.M, certificación  contrato BS-0018362-2022. 3,450,025.00$        265,767,704.40

6/3/2023 585

Pago por publicidad de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de adquisición de 

mobiliarios, electrodomesticos y servicios de plataforma multifuncional para ser utilizados en esta D.G.M, los 

dias 13, 16, 17 del mes de febrero del año 2023, orden DGM-2023-00003. 201,949.92$           265,565,754.48

6/3/2023 589
Pago por servicios de Radiocomunicación y uso de frecuencias utilizados en esta institución correspondiente al 

mes de febrero del año 2023. 46,020.00$             265,519,734.48

7/3/2023 Transferencia. 4,259,032.50$         269,778,766.98

7/3/2023 601
Pago por servicios de arrendamiento de Solución IVR de 24 Canales brindados a esta institución, 

correspondiente al mes de febrero del año  2023. 127,567.44$           269,651,199.54

7/3/2023 605

Pago por publicidad de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de adquisición de 

mobiliarios, electrodomesticos y servicios de plataforma multifuncional para ser utilizados en D.G.M, los dias 13, 

16, 17, 21, 22 del mes de febrero del año 2023 orden DGM-2023-00004. 265,664.26$           269,385,535.28

7/3/2023 606
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa el punto Gob Sambil, 

correspondiente al mes de febrero del año 2023. 60,000.00$             269,325,535.28

7/3/2023 608
Pago por servicio de pruebas de dopaje a empleados de los Aeropuertos de esta D.G.M, durante los meses 

diciembre del año 2022 y enero del año 2023. 82,500.00$             269,243,035.28

7/3/2023 611 Pago por servicios especiales de inteligencia, correspondiente al mes de marzo del año 2023. 6,000,000.00$        263,243,035.28

8/3/2023 Transferencia. 3,554,191.50$         266,797,226.78

8/3/2023 636

Pago por publicidad de convocatoria de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de 

contratación de laboratorios, para ser utilizados por esta D.G.M, los dias 21 y 22 del mes de febrero del año 2023, 

orden DGM-2023-00003. 67,316.64$             266,729,910.14

8/3/2023 640
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en el Data Center del Estado 

Dominicano, correspondiente al mes de febrero del año 2023. 258,926.22$           266,470,983.92

8/3/2023 642
Pago por servicios de recogida de residuos sólidos (basura), de la Sede Central de esta D.G.M, correspondiente a 

marzo del año 2023. 5,786.00$               266,465,197.92

8/3/2023 651
Pago por servicios de desabolladura y pintura de los vehiculos de motor de esta D.G.M, según certificacion de 

contrato No. BS-0016172-2022. 1,159,940.00$        265,305,257.92

8/3/2023 653
Pago por adquisición de (8) camiones HYUNDAI PAVISE cama 2023 y (12) camiones HYUNDAI EX9 cama 

2023 para ser utilizados por esta D.G.M, según certificación de contrato no. BS-0000172-2023. 99,496,200.00$     165,809,057.92

9/3/2023 Transferencia. 3,714,639.00$         169,523,696.92

9/3/2023 662
Pago por consumo de energía eléctrica de las diferentes Dependencias de esta D.G.M, correspondiente al mes de 

febrero del año 2023. 78,597.36$             169,445,099.56

9/3/2023 664 Pago por servicios de agua potable de esta Sede Central, correspondiente al mes de marzo del año 2023. 22,117.00$             169,422,982.56

10/3/2023 Transferencia. 3,817,762.05$         173,240,744.61

10/3/2023 681 Pago viaticos dentro del pais de esta D.G.M, del mes de enero del año 2023. 545,610.00$           172,695,134.61

10/3/2023 682
Pago por servicios de levantamiento de infraestructura del Centro de Acogida de Santiago y Benerito, según 

orden de servicios No.DGM-2023-00011. 212,400.00$           172,482,734.61

10/3/2023 686
Pago por servicios de recolección de desechos sólidos en la oficina  de Puerto plata, correspondiente al mes de 

marzo del año 2023. 730.00$                  172,482,004.61

10/3/2023 696

Pago publicidad de convocatoria de licitación en periódico de circulación nacional de los procesos de 

contratación de servicios de mantenimiento y reparación de los vehiculos de esta D.G.M, el dia 7 de marzo del 

año 2023, orden DGM-2023-00003. 67,316.64$             172,414,687.97

10/3/2023 699 Pago prestaciones laborales por desvinculacion de esta D.G.M, del mes de enero del año 2023. 125,000.00$           172,289,687.97

10/3/2023 701 Pago proporcion de vacaciones no disfrutadas a exempleados de esta D.G.M, del mes de enero del año 2023. 298,984.78$           171,990,703.19

13/3/2023 Transferencia. 8,075,662.37$         180,066,365.56

13/3/2023 706
Pago por servicios de recogida  de desechos sólidos en la oficina  de la Sub-Dirección de Santiago de esta 

D.G.M, correspondiente al mes  de marzo del año 2023. 5,000.00$               180,061,365.56

13/3/2023 707
Pago por servicios de conectividad inalambrica de esta D.G.M, correspondiente al mes de febrero del año  2023, 

cuenta No. 743552534. 70,738.60$             179,990,626.96  

13/3/2023 712
Pago por servicio de agua potable en apartamento de empleados en Puerto Plata (Sosua), correspondiente a los 

meses agosto-diciembre del año 2022. 1,800.00$               179,988,826.96

13/3/2023 714
Pago servicio de agua potable en apartamento de empleados en Puerto Plata (Sosua), correspondiente a los meses 

Agosto-Diciembre 2022. 720.00$                  179,988,106.96

13/3/2023 716
Pago por servicio de agua potable en la Sub-Direccion de Puerto Plata  correspondiente a los meses diciembre del 

año 2022, enero y febrero del año 2023. 600.00$                  179,987,506.96

13/3/2023 719
Pago por servicios de telefonía banda ancha de esta D.G.M, correspondiente al mes de febrero del año 2023, 

cuenta No. 743467756. 6,673.54$               179,980,833.42

LIBRO BANCO

  CUENTA COLECTORA NO. 010-252202-2  

    AL 31/03/2023

Balance Inicial al 28/02/2023



14/3/2023 Transferencia. 4,941,148.25$         184,921,981.67

14/3/2023 725 Pago por servicios de desmontaje, traslado e instalaciones de puertas flotantes, paños fijos, llavines y cerradura 

magnetica, en el area de extranjeria del 2do nivel de esta Sede Central, según orden DGM-2023-00016. 172,000.00$           184,749,981.67

14/3/2023 731
Pago por servicios de desabolladura y pintura de los vehiculos de motor de esta D.G.M, según certificacion de 

contrato No. BS-0016172-2022. 2,200,167.05$        182,549,814.62

14/3/2023 733
Pago por contratación de (3) baños portátiles, para ser utilizados en el plan de regularización de venezolano de 

esta D.G.M,  periodo 16/1/2023 al 10/1/2024, según orden de servicios  DGM-2023-00005. 207,132.48$           182,342,682.14

15/3/2023 Transferencia. 3,341,694.50$         185,684,376.64

15/3/2023 735
Pago por servicio de mantenimiento de los aires acondicionados en las diferentes dependencias de esta D.G.M, 

correspondiente al mes de febrero del año 2023, según certificación de contrato BS-0016224-2022 182,310.00$           185,502,066.64

15/3/2023 737
Pago por servicios de telefonía linea directa del despacho de esta D.G.M, cuenta No. 738829800, 

correspondiente al mes de enero del año 2023. 926.44$                  185,501,140.20

15/3/2023 739
Pago por compra de (195) galones de glp para ser utilizados en el Centro de Acogida  Haina de esta D.G.M, 

según orden de compra DGM-2023-00002. 28,782.00$             185,472,358.20

15/3/2023 743
Pago por aporte para el sostenimiento de la operación del espacio que ocupa en el punto Gob Sambil, 

correspondiente al mes de marzo del año 2023. 60,000.00$             185,412,358.20

16/3/2023 Transferencia. 4,219,299.70$         189,631,657.90

16/3/2023 745

Pago por aumento de póliza de seguro por inclusión de varios vehículos propiedad de esta D.G.M, pólizas No. 2-

2-502-0056990 y 2-2-503-0262350, con vigencia del 19 de diciembre del año 2022  al 30 de septiembre del año 

2023. 3,379,191.78$        186,252,466.12

16/3/2023 753 Pago sueldos fijos II de esta D.G.M, del mes de marzo del año 2023. 13,786,109.21$     172,466,356.91

16/3/2023 755 Pago sueldos personal temporal de esta D.G.M, del mes de marzo del año 2023. 34,641,343.65$     137,825,013.26

16/3/2023 757 Pago compensacion servicios seguridad de esta D.G.M, del mes de marzo del año 2023. 6,616,362.00$        131,208,651.26

17/3/2023 Transferencia. 3,919,568.50$         135,128,219.76

20/3/2023 Transferencia. 7,481,246.32$         142,609,466.08

20/3/2023 788
Pago por seguro de vida colectivo de los empleados de esta D.G.M, correspondiente al mes de marzo el año  

2023. 346,764.00$           142,262,702.08

20/3/2023 790
Pago por servicios de catering utilizadas en las diversas actividades de esta D.G.M, según certificación de 

contrato Adendum No. BS-0016828-2022. 1,300,065.00$        140,962,637.08

21/3/2023 Transferencia. 3,722,752.50$         144,685,389.58

22/3/2023 Transferencia. 3,930,233.00$         148,615,622.58

22/3/2023 810 Pago por seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de marzo del año 2023. 1,010,419.64$        147,605,202.94

22/3/2023 816
Pago por servicio de Radiocomunicación y uso de frecuencias utilizados en esta institución, correspondiente al 

mes de marzo del año 2023. 46,020.00$             147,559,182.94

23/3/2023 Transferencia. 4,004,430.55$         151,563,613.49

23/3/2023 825 Pago seguro medico para empleados de esta institución, correspondiente al mes de marzo 2023. 144,706.92$           151,418,906.57

23/3/2023 830
Pago servicios de alquiler de utilerias y foto vídeo booth, para el taller en conmemoración del dia internacional 

de la mujer en esta D.G.M, según orden de  servicios No. DGM-2023-00023. 21,830.00$             151,397,076.57

23/3/2023 832
Pago por alquiler de utilerias para taller en conmemoración del dia Internacional de la Mujer de esta D.G.M, 

según orden de servicios No.DGM-2023-00024. 23,128.00$             151,373,948.57

23/3/2023 836
Pago por servicios de telefonía linea directa del despacho de  esta DGM, correspondiente al mes de febrero del 

año 2023, no. de cuenta 738829800. 1,015.70$               151,372,932.87

24/3/2023 Transferencia. 4,962,483.10$         156,335,415.97

24/3/2023 838 Pago viaticos dentro del pais de esta D.G.M, del mes de noviembre del año 2022. 240,320.00$           156,095,095.97

24/3/2023 840 Pago viaticos dentro del pais de esta D.G.M, del mes de diciembre del año 2022. 303,602.50$           155,791,493.47

24/3/2023 845 Pago compensacion alimenticia de esta D.G.M, del mes de marzo del año 2023. 6,747,800.00$        149,043,693.47

27/3/2023 Transferencia. 6,839,046.25$         155,882,739.72

27/3/2023 849
Pago por adquisición de una ofrenda floral para ser depositada en el altar de la patria, por el Departamento 

Administrativo de esta D.G.M, según orden de compra DGM-2023-00020. 44,876.58$             155,837,863.14

28/3/2023 Transferencia. 5,817,408.25$         161,655,271.39

28/3/2023 859 Pago compensacion servicios seguridad reintegro de esta D.G.M, del mes de febrero del año 2023. 30,000.00$             161,625,271.39

29/3/2023 Transferencia. 4,564,953.75$         166,190,225.14

29/3/2023 866
Pago por servicios de mantenimiento de vehículo modelo universe, marca Hyundai, color blanco, chasis 

KMJKG18BPPC918383, de esta D.G.M, según certificación de contrato no. BS-0002625-2023. 31,180.31$             166,159,044.83

29/3/2023 871
Pago por adquisición de (50) extintores de ABC 10 Lbs, para ser utilizados en la D.G.M, según orden de compras 

DGM-2023-00038. 88,500.00$             166,070,544.83

29/3/2023 873
Pago por adquisición de neumáticos, para ser utilizados en los diferentes vehículos de esta D.G.M, segun 

certificacion de contrato No. BS-0003042-2023. 1,316,974.40$        164,753,570.43

29/3/2023 876

Pago por adquisición de (160) gomas 245/70-19.5, (60) tubos 700R16, (36) gomas 2.75-21, (4) gomas 

275/50R22, para ser utilizados por la sección de transportación en los vehículos de la DGM, según certificación 

de contrato No. BS-0003003-2023. 3,338,021.76$        161,415,548.67

30/3/2023 Transferencia. 4,985,781.05$         166,401,329.72

30/3/2023 899 Pago adicional sueldos personal temporal de esta D.G.M, del mes de marzo del año 2023. 1,430,748.90$        164,970,580.82

30/3/2023 901
Pago por adquisición de repuestos, para la reparación de los vehículos ficha F-249 Y F-250, marca Toyota Hilux 

4x4 del año 2023, según orden de compra DGM-2023-00027. 127,600.05$           164,842,980.77

31/3/2023 Transferencia. 5,464,260.00$         170,307,240.77

31/3/2023 924
Pago por servicios de pruebas de dopaje a empleados en los Aeropuertos de esta D.G.M, durante el mes de 

noviembre del año 2022. 50,500.00$             170,256,740.77

31/3/2023 Sirite. 12,015,100.00$       182,271,840.77

31/3/2023 Devolucion Fondo Por Reintegro. 893,335.66$            183,165,176.43

31/3/2023 Libramientos Anulados No.470 del 24 de febrero del año 2023. 1,300,065.00$         184,465,241.43

31/3/2023 Fondo Reponible. 2,600,000.00$        181,865,241.43

31/3/2023 Cargos por Sirite. 293,984.00$           181,571,257.43

181,571,257.43

112,696,815.07$     203,774,983.58$   181,571,257.43

            Eunice Bress Bress            .

        Encargada De Tesorería

             PREPARADO POR

            Giselle Marzan Mercado            .

  Encargada De Contabilidad ………….……...           .
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Balance  al 31/3/2023
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Nuevo sello

gmarzan
Nuevo sello
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